Cерийный номер сертификата:
5678920007AE17BC4FE58A1AA2FEDEA4
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 20.04.2022 12:02
Срок действия: с 23.12.2021 по 23.12.2022

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  20.04.2022 №  60-рг
п. Волот

О внесении на рассмотрение Думы
Волотовского муниципального
округа проекта решения «О внесении
изменений в решение Думы
Волотовского муниципального
округа от 08.12.2020 № 55»

1. Внести на рассмотрение Думы Волотовского муниципального округа
проект решения «О внесении изменений в решение Думы Волотовского
муниципального округа от 08.12.2020 № 55 «Об утверждении Порядка
управления муниципальным долгом Волотовского муниципального
округа»».

2. Назначить представителем Администрации муниципального округа
при рассмотрении данного вопроса в Думе Волотовского муниципального
округа председателя комитета финансов Н.В.Кириллову.

Глава муниципального
округа А.И. Лыжов

проект
Российская Федерация
Новгородская область

Дума Волотовского муниципального округа

Р Е Ш Е Н И Е

от        №
п. Волот

О внесении изменений в решение
Думы Волотовского муниципального
округа от 08.12.2020 № 55 «Об
утверждении Порядка управления
муниципальным долгом
Волотовского муниципального
округа»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Положением о бюджетном процессе в Волотовском муниципальном округе
Новгородской области, утвержденным решением Думы Волотовского
муниципального округа от 29.10.2020 № 21, Уставом Волотовского
муниципального округа

Дума Волотовского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Волотовского муниципального округа от

08.12.2020 № 55 «Об утверждении Порядка управления муниципальным
долгом Волотовского муниципального округа» следующие изменения:

1.1. абзац 4 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий,

выраженных в валюте Российской Федерации»;
1.2. абзац 2 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий в

иностранной валюте, предоставленных муниципальным образованием
Российской Федерации в рамках использования целевых иностранных
кредитов».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете
"Волотовские ведомости" и разместить на официальном сайте
Администрации Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава Волотовского
муниципального округа
                                   А.И. Лыжов

Председатель Думы Волотовского
муниципального округа
                                            Г.А. Лебедева

Пояснительная записка к проекту решения
 «О внесении изменений в решение Думы Волотовского муниципального

округа от 08.12.2020 № 55 «Об утверждении Порядка управления
муниципальным долгом Волотовского муниципального округа»

Федеральным законом от 26.03.2022 № 65-ФЗ «О внесении изменений
в Бюджетный кодекс Российской Федерации» уточнен подход к учету
обязательств по госгарантиям субъектов РФ и муниципальным гарантиям.
Установлено единое правовое регулирование учета в составе
государственного долга субъекта РФ (муниципального долга) обязательств
по государственным гарантиям субъектов Рф (муниципальным гарантиям) в
соответствии с подходом, применяемым на федеральном уровне. Изменения
внесены в статью 100 БК РФ, устанавливающую структуру муниципального
долга, виды и срочность муниципальных долговых обязательств.

Настоящим проектом решения предлагается внести в решение Думы
«Об утверждении Порядка управления муниципальным долгом Волотовского
муниципального округа» следующие изменения для приведения его в
соответствие с действующим законодательством:

В абзаце 4 пункта 2.3 после слов объем обязательств слова «по
муниципальным гарантиям» заменить на слова «вытекающих из
муниципальных гарантий».

В абзаце 2 пункта 2.4
после слов объем обязательств слова «по муниципальным гарантиям»

заменить на слова «вытекающих из муниципальных гарантий».